② 教育部體育署

適應體育發展中心變

114年教育部體育署推展學校適應體育深耕總計畫各子計畫聯合成果分享會計畫書

主辦單位:教育部體育署

承辦單位:教育部體育署適應體育發展中心

協辦單位:國立臺灣師範大學特殊教育中心、國立臺中教育大學特殊教育學系、

國立臺中教育大學體育學系、國立臺灣師範大學體育與運動科學系、

國立高雄師範大學體育學系、國立體育大學適應體育學系

壹、 辦理依據:

- 一、依據教育部體育署 112 年 9 月 21 日臺教體署學(二)字第 1120036734 號函辦理。
- 二、教育部體育署《推展學校適應體育深耕總計畫》

貳、 活動目的:

本計畫由「推展學校適應體育深耕總計畫」之各子計畫共同辦理推動經驗分享研討 會,聯合各子計畫之適應運動體育成果進行發表,目的如下:

- 一、提升全臺各縣市大專院校、縣市政府和各級學校之適應運動體育推動量能,鼓勵各地區整合不同階段資源一同推動適應運動體育。
- 二、透過公開發表,促進跨校、縣市、地區教師得以共同分享資源及交流學習,並提供 有興趣申請計畫之單位一同觀摩,樹立全國適應運動體育推動典範。
- 三、落實適應運動體育永續推動及在地深根,使適應運動體育概念得以推廣及不斷更新,使全臺適應運動體育推行更加全面。

參、 辦理單位:

- 一、主辦單位:教育部體育署
- 二、承辦單位:教育部體育署適應體育發展中心
- 三、協辦單位:國立臺灣師範大學特殊教育中心、國立臺中教育大學特殊教育學系、國立臺中教育大學體育學系、國立臺灣師範大學體育與運動科學系、國立高雄師範大學體育學系、國立體育大學適應體育學系
- **肆、 辦理時間:**114年7月24日-114年7月25日(星期四-星期五)。
- 伍、 參與對象:全國公、私立大專院校教師、各縣市適應體育相關業務之相關承辦人員、 各級學校之體育教師、特教教師以及對於適應體育有興趣之人員。
- **陸、 報名連結 (上限 140 人,額滿為止)**: https://forms.gle/o1P5TJKWCmpFezFCA (以電子信件寄送通知錄取名單)
- 柒、 推展學校適應體育深耕總計畫架構圖



教育部體育署適應體育發展中心

捌、 活動日程表(暫定):

一、活動時間: 114年7月24日-114年7月25日(星期四-星期五)

二、活動地點:國立臺灣師範大學(體育與運動科學系-金牌講堂)

三、活動內容:

日期	7月24日(四)	
時間	活動內容	主持人/專家學者/講師
09:00~09:20	報到	工作團隊
09:20~09:30	開幕	總計畫主持人
		【國立臺灣師範大學 姜義村 教授】
09:30~10:00	引言	總計畫主持人
		【國立臺灣師範大學 姜義村 教授】
10:00~10:40	大專院校適應體育行動藍	組別 1
	圖-推動成果暨科研分享	組別 2
10:40~10:45	問與答	
10:45~11:00	休息	
11:00~11:40	大專院校適應體育行動藍	組別 3
	圖-推動成果暨科研分享	組別 4
11:40~12:00	問與答&頒發感謝狀	
12:00~13:20	用膳	
13:20~13:30	開場致詞/大合影	計畫主持人
		【國立體育大學朱彥穎教授】
		計畫協同主持人
		【國立體育大學 范姜昕辰副教授】
13:30~13:40	頒發訪視委員感謝狀	
13:40~14:10	課程相關設施及運動輔具	場次1
14:10~14:30	建置與使用-成果分享	場次2
14:30~14:50		場次3
14:50~15:10	中場休息(受補助單位成果海報分享展)	
15:10~15:40	課程相關設施及運動輔具	場次4
15:40~16:00	建置與使用-成果分享	場次5
16:00~16:10	頒發感謝狀	
16:10~16:30		計畫主持人 朱彥穎教授
	綜合座談與意見交流	計畫協同主持人 范姜昕辰副教授
		成果經驗分享講師群

日期	07月25日(五)	
地方行政效能模式推展計畫-縣市成果分享		
時間	活動內容	主持人/專家學者/講師
09:00~09:20	報 到	計畫主持人 【國立高雄師範大學潘倩玉 教授】
09:20~09:40	開幕儀式	計畫主持人 【國立高雄師範大學潘倩玉 教授】
09:40~10:00	高等教育合作模式	簡報者【臺南市】
10:00~10:20	離島亞型模式	簡報者【金門縣】
10:20~11:10	各縣市海報分享 【連江縣、基隆市、新竹市、臺東縣、彰化縣、雲林縣、嘉義縣、屏東縣】	
11:10~11:30	地方學校合作模式	簡報者【苗栗縣】
11:30~11:50	地方政府主導模式	簡報者【臺中市】
11:50~12:00	頒發感謝狀/大合影	
12:00~		

注意事項

- 一、主、承辦單位保留隨時修正、暫停或終止本活動內容之權利,如有調整將另行公告 週知。
- 二、表單所提供資料僅作為活動事宜,絕不會外流。
- 三、如有相關未盡事宜之處,請洽本活動工作小組
 - (一)國立臺灣師範大學特殊教育中心,李一諺專任助理,(電話:02-7749-5301,電子信箱:lac.ntnu@gmail.com)。
 - (二) 國立高雄師範大學體育學系,黃筑揚專任助理, (電話:0977-070-979,電子信箱:nknuape3@gmail.com)。
 - (三) 國立體育大學適應體育學系,李靜婷專任助理, (電話: 03-328-3201#8523,電子信箱: ntsuape4@ntsu.edu.tw)